
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1313/QĐ-UBND Nam Đông, ngày   22    tháng 9 năm  2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng đánh giá mức độ Chính quyền 

số và chuyển đổi số năm 2023 của huyện 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/01/2020; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29/11/2005; 

Căn cứ Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 13/8/2018 của UBND tỉnh về 

việc ban hành bộ tiêu chí và phương pháp đánh giá mức độ chính quyền điện tử 

các cấp tại tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 251/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của UBND huyện về 

việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá mức độ ứng dụng công nghệ thông tin tại các 

cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số, Ban Chỉ đạo ứng dụng Công 

nghệ số huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá mức độ Chính quyền số và chuyển 

đổi số (Hội đồng chuyển đổi số 2023) tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND 

huyện và UBND các xã, thị trấn: 

1. Ông Nguyễn Văn Hoá, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Chủ 

tịch Hội đồng. 

2. Ông Võ Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Hành chính công huyện - 

Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Ông Phan Anh Hải, Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin huyện - Thư 

ký, tổng hợp. 

4. Ông Dương Cảnh Tuấn, Phó Chánh Thanh tra huyện - Thành viên. 

5. Ông Phan Phú Lộc, Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện - 

Thành viên. 

6. Bà Lê Thị Cẩm Hòa, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện - Thành viên. 



2 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

- Tổ chức đánh giá, tính điểm, xếp loại mức độ Chính quyền số và chuyển 

đổi số năm 2023 của các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các 

xã, thị trấn. 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn 

vị để quan hệ, giao dịch trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Hội đồng làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng 

phân công. 

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện là cơ quan thường trực của Hội đồng 

đánh giá mức độ Chính quyền số và chuyển đổi số huyện. 

- Chế độ chính sách của Hội đồng đánh giá được chi trả theo quy định hiện 

hành của nhà nước (Nếu có). 

- Báo cáo, xếp loại, công bố chỉ số của các đơn vị theo quy định và báo cáo 

kết quả thực hiện cho UBND huyện trước ngày 20/11/2023. 

- Kiện toàn, bổ sung, bãi bỏ các tiêu chí chuyển đổi số để phục vụ cho năm 

kế tiếp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện; Ban chỉ 

đạo ứng dụng Công nghệ số huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Quốc Phụng 

 


		2023-09-25T09:26:19+0700




